
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND   Đức Phổ, ngày      tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ 

và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị  

thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND thị xã Đức Phổ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về 

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 44/2015/NĐ-

CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch 

xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về 

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015 

ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về Quy hoạch 

xây dựng; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Tờ trình số 91/TTr-PQLĐT 

ngày 13/11/2024 và đề xuất của Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số 1189/PNV 

ngày 18/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch 

xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND thị xã Đức 

Phổ (sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Trần Ngọc Sang - Phó Chủ tịch UBND thị xã. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng: 

2. Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã. 

* Các Ủy viên Hội đồng: 

3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 



2 
 

4. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã. 

5. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã. 

6. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã. 

7. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã. 

8. Trưởng phòng Nội vụ thị xã. 

9. Trưởng phòng Tư pháp thị xã. 

10. Trưởng phòng Kinh tế thị xã. 

11. Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã. 

12. Chuyên viên phòng Quản lý đô thị thị xã – Phụ trách đồ án quy hoạch. 

13. Chủ tịch UBND các xã, phường có đồ án quy hoạch xây dựng, quy 

hoạch đô thị trình thẩm định, phê duyệt và các dự án quy hoạch xây dựng, quy 

hoạch đô thị triển khai trên địa bàn. 

14. Các phòng, ban liên quan khác (tùy theo tính chất, chức năng nhiệm vụ, 

đồ án được mời tham gia Hội đồng thẩm định). 

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ và quyền hạn. 

1. Tổ chức thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch theo quy định tại Luật 

Xây dựng, Luật Quy hoạch đô thị và các văn bản pháp luật liên quan, quy chuẩn, 

tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành trước khi cơ quan thẩm định trình cấp có thẩm quyền 

xem xét, phê duyệt. 

2. Nội dung thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch theo quy định tại Luật 

Xây dựng, Luật Quy hoạch đô thị và các văn bản pháp luật liên quan. Kết luận 

của Hội đồng thẩm định là một trong những cơ sở để cơ quan quản lý nhà nước 

về quy hoạch (Phòng Quản lý đô thị thị xã) tổng hợp trình UBND thị xã phê duyệt 

hoặc yêu cầu cơ quan trình thẩm định tiếp thu, hoàn chỉnh hồ sơ đảm bảo chất 

lượng và tiến độ, tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành, trình cấp có thẩm 

quyền xem xét, quyết định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước UBND thị xã về hoạt động của 

Hội đồng; ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng. 

2. Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu nơi cơ 

quan công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng. 

3. Phòng Quản lý đô thị thị xã là cơ quan thường trực của Hội đồng, có 

trách nhiệm bảo đảm các điều kiện và phương tiện cần thiết cho hoạt động của 

Hội đồng. 

4. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Quản lý đô thị, Nội vụ; Thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị có liên quan; 

Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Xây dựng; 

- Thường trực Thị ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND thị xã;             

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng: PCVP, CVThuận; 

- Lưu: VT, PNV 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 
 


		2024-11-21T13:42:05+0700


		2024-11-21T14:42:04+0700


		2024-11-21T14:42:04+0700


		2024-11-21T14:42:04+0700




